Протокол № 2

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург

21 марта 2019 г.

Вид собрания: внеочередное

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 57, лит. В, офис 2

Время проведения: 10 часов 00 минут Общее количество членов Ассоциации— 3

Количество членов Ассоциации, принявшим участие в собрании – 3, (100% от общего количества членов Ассоциации).

Перечень членов Ассоциации, принявших участие в собрании – в соответствии с регистрационным листом.

Кворум имеется, собрание правомочно.

В 10 часов 00 минут собрание открыл Апостолов П.А., который предложил избрать Председателем собрания - Шкидченко В.А. и секретарем собрания – Коваля К.С.

Поступившее предложение поставлено на голосование. Проведено голосование.

Голосовали: «За» – единогласно. «Против» – нет. «Воздержались» – нет.

Решили: Избрать Председателем собрания В.А. Шкидченко, секретарем собрания К.С. Коваля

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. Об утверждении внутренних нормативных документов Ассоциации.

По первому вопросу выступил В.А. Шкидченко и сообщил, что в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» для получения статуса саморегулируемой организации необходимо утвердить следующие документы Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

- 1. Положение о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 2. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 3. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 4. Положение об Общем собрании членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 5. Положение о Совете Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 6. Правила применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 7. Положение о реестре членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 8. Положение о проведении Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;
- 9. Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Утвердить следующие внутренние документы Ассоциации:

- 1. Положение о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 2. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 3. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 4. Положение об Общем собрании членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 5. Положение о Совете Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;

- 6. Правила применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 7. Положение о реестре членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
- 8. Положение о проведении Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;
- 9. Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.

Председатель собрания

В.А. Шкидченко

Секретарь собрания

К.С. Коваль